РЕШЕНИЕ
заседания Муниципальной антитеррористической группы

Саянского района Антитеррористической комиссии Красноярского края

30 апреля 2015 г.                            с. Агинское                                            № 2
Председательствует:  Глава Саянского района,

руководитель Муниципальной антитеррористической группы Антитеррористической комиссии Саянского района  А.И. Антонов

Присутствовали члены МАГ АТК Саянского района и приглашенные лица согласно списку должностных лиц и приглашенных на рабочее совещание МАГ АТК.

Повестка заседания:

1. Об обеспечении антитеррористической безопасности праздничных мероприятий в мае 2015 года

Докладчики:

Антонов Александр Иванович – Глава Саянского района, руководитель МАГ АТК.

Гончарова Светлана Анатольевна – начальник МКУ «Отдел культуры администрации района»
Рябцев Виталий Юрьевич – начальник ОП МО МВД России «Ирбейский»

Слушали 1 вопрос:

1. Об обеспечении антитеррористической безопасности праздничных мероприятий в мае 2015 года

Выступили: Антонов Александр Иванович, Подоляк Тимофей Тимофеевич, Гончарова Светлана Анатольевна, Рябцев Виталий Юрьевич, Авсиевич Анатолий Иванович.
РЕШИЛИ:

1. Руководителям предприятий и учреждений имеющих объекты жизнеобеспечения и массового пребывания людей на период праздничных и выходных дней с 1.05.2015г. по 04.05.2015г. и с 09.05.2015г. по 12.05.2015г.:

1.1. Уделить особое внимание обеспечению антитеррористической защищенности и выполнению требований пожарной безопасности объектов в независимости от использования.

1.2. Организовать дежурство персонала в зданиях с предоставлением графиков дежурства в МКУ «ЕДДС Саянского района» в срок до 01.05.2015г.

2. МО МВД РФ «Ирбейский» (Рябцев В.Ю.), ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Катаев В.М.) проверить состояние сил и средств, участвующих в минимизации и ликвидации последствий возможных проявлений терроризма, к выполнению возложенных на них задач.

3. МАГ Саянского района АТК края обеспечить эффективное взаимодействие и координацию совместных действий с правоохранительными органами, аппаратом АТК Красноярского края при планировании и реализации мероприятий по антитеррористической защите.

4. МКУ «Отдел культуры администрации района» (Гончарова С.А.), МУ МЦ «Саяны» (Цейер Т.А.):

4.1. направить перечень мероприятий запланированных провести в период выходных и праздничных дней в мае 2015 года в отделение полиции МО МВД России «Ирбейский» для обеспечения охраны общественного порядка;

4.2. принять меры по обеспечению антитеррористической безопасности в период проведения праздничных и общественных мероприятий на объектах массового пребывания людей (проведение инструктажей работников и персонала учреждений об ужесточении контроля проноса на указанные объекты пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей).

5. МО МВД РФ «Ирбейский» (Рябцев В.Ю.) создать специальные группы, силами которых, провести осмотры и взять под постоянный контроль места проведения праздничных мероприятий. Обеспечить несение службы дополнительными совместными нарядами в местах проведения праздничных и массовых мероприятий. При необходимости привлечь к мероприятиям по обеспечению правопорядка общественные организации и частные охранные  предприятия.

6. Руководителям организаций, учреждений района провести инструктажи работников и персонала организаций, предприятий и учреждений об ужесточении пропускного режима граждан в целях недопущения проноса на указанные объекты пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей, а также о действиях работников и персонала при обнаружении взрывчатых веществ, взрывных устройств и подозрительных предметов.

7. Старшему государственному инспектору безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД РФ «Ирбейский» (Воробьев А.С..), главам сельских поселений определить порядок парковки транспортных средств при проведении праздничных и общественных мероприятий, исключающий использование автотранспорта в качестве средств террора.

8. МКУ «Отдел культуры администрации района» (Гончарова С.А.), МУ МЦ «Саяны» (Цейер Т.А.), МКУ «Управление образования администрации района» (Рябцева Е.В.), МОУ «ДЮСШ Саянского района» (Патрушев Б.А.) принять исчерпывающие меры безопасности, направленные на строгое соблюдение порядка доступа в эти учреждения, обеспечение их пожарной безопасности.

9. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, Саянский РЭС принять дополнительные меры по усилению охраны и антитеррористической защищенности своих объектов.

10. Главам сельсоветов:

10.1. Разработать графики и организовать дежурство ответственных дежурных;

10.2. Предоставить графики дежурства в МКУ «ЕДДС Саянского района» в срок до 01.05.2015г.;

10.3. Организовать своевременное информирование дежурного МКУ «ЕДДС Саянского района» по тел. 21-8-40, 22-5-26, экстренный вызов 112 об угрозах осложнения обстановки, а также принимать меры по их нейтрализации и недопущению перерастания в террористические проявления.

11. Директору ООО «Саянтрансавто» (Авсиевич А.И.) принять дополнительные меры по повышению антитеррористической защищенности и безопасности на автостанции с. Агинское и автотранспорте осуществляющий перевозки граждан в период праздничных и выходных дней.

[image: image1.jpg]

Глава Саянского района, руководитель

Муниципальной антитеррористической группы

Саянского района АТК Красноярского края                                                  А.И. Антонов